ИрбейскийрайонныйСоветдепутатов

Красноярскогокрая

РЕШЕНИЕ

23.12.2016  с. Ирбейское  №13-71р

Об утверждении плана работы

контролера-ревизора районного

Совета депутатов на 2017 год

Руководствуясь статьями 26, 27 Устава Ирбейского района, решением

районного Совета депутатов от 16.09.2005 года № 37 «Об утверждении

Положения о контрольно-счетной комиссии Ирбейского районного Совета

депутатов, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Утвердить план работы контролера-ревизора контрольно-счетной

комиссии районного Совета депутатов на 2017 год согласно приложению к

настоящему решению.

       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя районного Совета депутатов В.В. Анохину.

       3.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель районного

Совета депутатов                          В.В.Анохина

                                                                     Приложение к решению

                                                                   Ирбейского районного

                                                         Совета депутатов

                                                             от 23.12.2016 г. №  13-71р

План

работы контрольно-счетной комиссии Ирбейского районного Совета

депутатов на 2017 год

№

п/п

Наименование планируемых

мероприятий

Срок

проведения

Ответственный

исполнитель

1.Экспертно-аналитические мероприятия

1.1. Подготовка  заключения на отчет об

исполнении бюджета муниципального

района за 2016 год

Март Контролер –

ревизор

1.2. Экспертиза проектов решений о

внесении изменений в решение

районного Совета депутатов «О

районном бюджете на 2017 год и

плановый период 2018-2019 годов»

В течение года Контролер –

ревизор

1.3. Подготовка заключения на проект

решения Ирбейского районного Совета

депутатов «О районном бюджете на

2018 год и плановый период  2019-2020

годы»

Ноябрь-декабрь Контролер –

ревизор

1.4. Внеплановые экспертно-аналитические

работы.

В течение года Контролер –

ревизор

2. Контрольные мероприятия

2.1. Проверка целевого и эффективного

расходования средств резервного фонда

администрации района за 2016 год.

Февраль Контролер –

ревизор

2.2. Проверка целевого и эффективного

использования бюджетных средств,

направленных на реализацию

муниципальной целевой программы

«Развитие физической культуры и

спорта в Ирбейском районе» за 2016 год

Апрель - май Контролер –

ревизор

2.3. Проверка целевого и эффективного

использования бюджетных средств,

выделенных из районного бюджета на

обеспечение деятельности

муниципальных общеобразовательных

бюджетных учреждений и аудита в

Июнь-Июль Контролер –

ревизор

сфере закупок за 2016 год:

- Мельничная ООШ;

- Александровская СОШ;

- Петропавловская ООШ;

- Изумрудновская ООШ.

2.4. Проверка  законности, эффективности и

целевого использования бюджетных

средств, направленных на реализацию

муниципальной целевой программы

«Развитие сельского хозяйства в

Ирбейском районе» за 2016 год

Август-сентябрь Контролер –

ревизор

2.5 Проверка формирования и

использования средств районного

дорожного фонда за 2016 год

Октябрь Контролер-

ревизор

2.6. Внеплановые контрольные проверки. В течение года Контролер –

ревизор

2.7. Исполнение поручений районного

Совета депутатов и главы района, а

также исполнение запросов и

обращений не менее одной пятой от

установленного числа депутатов

районного Совета

В течение года Контролер –

ревизор

3. Организационно-методическая работа

3.1. Подготовка плана работы Контрольно-

счетной комиссии районного Совета

депутатов  на 2018 год

Декабрь Контролер –

ревизор

3.2. Подготовка отчета о проделанной

работе Контрольно-счетной комиссии

районного Совета депутатов за 2017 год

в Счетную палату Красноярского края

Декабрь Контролер –

ревизор

3.3. Участие в работе постоянных комиссий

и сессий Ирбейского районного Совета

депутатов

В течение года Контролер –

ревизор

3.4. Предоставление информации о

деятельности Контрольно-счетной

комиссии  на сайте Ирбейского района

В течение года Контролер –

ревизор

3.5. Участие в семинарах-совещаниях,

проводимых КСП и КСО.

В течение года Контролер –

ревизор